UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN-KL

V/v lấy ý kiến tham gia dự thảo Tờ

trình, dự thảo Quyết định của UBND

tỉnh Quy định tiêu chí, điều kiện

chuyển mục đích sử dụng dưới 02 ha

đối với đất trồng lúa, đất rừng phòng

hộ, đất rừng đặc dụng, đất rừng sản

xuất sang mục đích khác trên địa bàn

tỉnh Lai Châu

Lai Châu, ngày        tháng 9 năm 2024

     Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

     - Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh;

     - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

     - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn.

Thực hiện Công văn số 2337/UBND-KTN, ngày 19/6/2024 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc điều chỉnh thời gian trình, giao bổ sung nhiệm

vụ xây dựng văn bản quy phạm pháp luật thực hiện Luật Đất đai năm 2024 và

các Nghị định hướng dẫn thi hành. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã

giao cơ quan chuyên môn của Sở phối hợp với đơn vị có liên quan thực hiện rà

soát các quy định hiện hành để xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh

quy định tiêu chí, điều kiện chuyển mục đích sử dụng dưới 02 ha đối với đất

trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng, đất rừng sản xuất sang mục

đích khác trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Căn cứ Điều 129 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;

khoản 1 Điều 25 Quy chế xây dựng dự thảo văn bản quy phạm pháp luật trình

Hội đồng nhân dân tỉnh và xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Lai Châu (ban hành kèm theo Quyết định số 17/2021/QĐ-

UBND, ngày 24/5/2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lai Châu). Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn đề nghị các quý cơ quan, đơn vị nghiên cứu, tham gia ý

kiến vào dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định tiêu chí, điều kiện chuyển

mục đích sử dụng dưới 02 ha đối với đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng

đặc dụng, đất rừng sản xuất sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Lai Châu (có

dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết định kèm theo). Văn bản tham gia ý kiến của

2

quý cơ quan, đơn vị gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày

15/10/2024 để tiếp thu, chỉnh sửa, trình thẩm định, ban hành.

Đề nghị Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh đăng tải dự thảo Quyết định lên

Cổng thông tin điện tử của tỉnh để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân tham

gia ý kiến theo quy định.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị quý cơ quan, đơn vị

quan tâm, phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, KL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Lịch

		2024-09-25T15:50:35+0700

		2024-09-26T08:13:46+0700

		2024-09-26T08:13:41+0700

		2024-09-26T08:13:41+0700

		2024-09-26T08:14:08+0700